120 ¶ Esta deve ser jurada, y no auiendo in-  
 teruenido juramento en la que dio para testar a D.  
 Manuela de Arriola el Capitan Pedro de Arriola  
 su padre, fue ninguna, y de ningun efeto, y su padre  
 fue heredero necessario, porque tal licencia cõtie-  
 ne pacto de futura sucesion, pues por ella se apar-  
 ta el padre de la que le pertenece a los bienes de sus  
 hijos.

121 ¶ Esta doctrina es comun, y la tiene Ant.  
 Gom. in l. 22. Tau. n. 3. ibi: *Teneo quod sicut filius, vel  
 descendens non potest renuntiare successioni patris, vel as-  
 cendentis: ita è contra pater, vel ascendens non potest re-  
 nuntiare successioni filij, vel descendens, & consequẽter  
 licentia à patre concessa filio ad testandum in sui præiudi-  
 cium non valet nisi iuramento firmata sit, sequitur Cor-  
 nejo eius additionator, n. 3.*

122 ¶ Docet etiam dictum à nobis Thomas  
 Sanch. de matrim. lib. 6. disp. 4. n. 19. ibi: *Exigitur,*  
 Q *Sanctus*

22  
 tamen iuramentum parentis, ut hæc licentia testandi valeat, aliàs non valebit, & ea non obstante erit parens hæres necessarius, quia ille consensus, vel licentia continet pactum de non succedendo. Et nouissimè amplectitur Hermos. in add. gl. 8. l. 11. tit. 4. p. 5. n. 6. ibi: Necessarium esse iuramentum parentis, ut hæc licentia testandi valeat, aliàs ea non obstante erunt parentes hæres necessarii: y así lo defienden fuera de los alegados Tello Fernandez, in l. 6. Taur. n. 63. ad med. & nu. 64. Cervantes, in eadem l. n. 74. & 86. Azcued. in l. 1. n. 24. & 79. tit. 8. lib. 5. Recop. D. Moli. lib. 2. de primog. c. 3. n. 50. Aluarad. de coniect. mēt. defunct. lib. 2. cap. 2. §. 1. num. 69.

123 ¶ Es tambien sentencia de Iuan Gutierr. in cap. quamuis pactum, de pactis, in 6. n. 50 in fin. ibi: In nostro tamen casu licentia à patre præstita filio testandi, & consensus non est contra bonos mores, ut supra dictum est, & idè iuramento firmatur.

124 ¶ Ni este Autor en el lib. 3. de sus practicas, q. 76. n. 6. importa, en dezir que vale la licencia sin juramento, mas que se puede reuocar, a que satisfaze Thom Sanch. de matrim. d. lib. 6. d. disp. 4. n. 21. ibi: Verùm autem hac testandi licentia legitimè semel cõcessa interueniente iuramēto, possit per parētes reuocari? Gutier. lib. 3. pract. q. 76. n. 6. & sequentibus asserit, quando firmatur iuramento minimè posse reuocari, quando autem iuramentum deficit si res sit integra, quia nondum filius testatus est posse reuocari; secus si res non sit integra: sed dicendum est iuramento non intercedente minimè esse validam. Et n. 19. ibi: Quamuis ipse Gutier. 3. pract. q. 76. n. 6. teneat valere licētiā absq̃ iuramēto, licet iuramento non accedente reuocabilis sit: sed verius est quod dixi.